[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.10.2013

 №   966   р
станица Динская
О проведении периодичной универсальной

розничной ярмарки на территории

Динского сельского поселения

Динского района в 2013 году

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 01.03.2011 № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06.03.2013 № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Динского сельского поселения Динского района по адресу: ст.Динская, ул.Пролетарская (на участке от улицы Красной до улицы Октябрьской) с 19 октября по 01 декабря 2013 года провести периодичную универсальную розничной ярмарку (далее – ярмарка) с 8.00 часов до 15.00 часов.

2. Организатором ярмарки определить администрацию Динского сельского поселения Динского района (станица Динская, ул.Красная,57, телефон/факс (86162) 6-38-08, dinskayasel@rambler.ru).

3. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на период проведения ярмарки по ул. Пролетарской (на участке от улицы Красной до улицы Октябрьской) с  06-00 до 16-00 часов.

4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам Ю.П.Петрову:
4.1 разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки;

4.2 разместить план мероприятий по организации ярмарки в средствах массовой информации и на интернет-сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru;

4.3 разработать и согласовать схему размещения торговых мест на ярмарке;
4.4 обеспечить привлечение юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан к участию в ярмарке.

5. Заместителю главы администрации по архитектуре, градостроительству, ЖКХ, транспорту и связи (Шиян):

5.1 согласовать с ОГИБДД по Динскому району дислокацию временных дорожных знаков,  ограничивающих движение транспортных средств на период проведения ярмарки;
5.2 обеспечить установку временных дорожных знаков на период проведения ярмарки.

6. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Динское» Динское сельское поселение (Гуднин) заключить с участниками ярмарки договоры на уборку территории, установку и обслуживание биотуалетов, вывоз мусора и биологических отходов.

7. Рекомендовать отделу МВД России по Динскому району (Барков) обеспечить принятие мер по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

8. Общему отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Дикалова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

9. Финансово-экономическому отделу (Гальченко) разместить настоящее постановление на интернет-сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Динского сельского поселения                                                         Ю.К.Чернышев